
 
 

 

Aosta, 19/12/2025 e Prot. n. 24307, Rep. n. 96/2025 
 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 19 dicembre 2025 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

07/03 - Approvazione del programma triennale 2026-2028 degli acquisti di beni e servizi 
dell'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, ai sensi dell'articolo 37 
del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

X 
   

 

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

X 
   

 

Vittoria Furfaro Rappresentante degli 
studenti 

X 
   

 

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Erik Lavévaz Assessore regionale 
all’Istruzione, Cultura e 
Politiche identitarie 

X 
   

 

Raffaele Rocco Sindaco della città di 
Aosta 

   X  

Alex Micheletto Presidente del CELVA    X  
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero dell'Università 
e della Ricerca 

X     

Rosanna Gorris Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Gilles Gressani Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 



 
 

 

  
Il Consiglio dell’Università 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 
vigente; 

- visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”, nel testo vigente, e, in particolare, l’articolo 37, concernente la 
programmazione dei lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi; 

- atteso che l’articolo 37 del Decreto legislativo n. 36/2023 stabilisce: 
▪ al comma 1, lettera a) che “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il 

programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 
con il bilancio (…); 

▪ al comma 3 che “Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia 
di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”; 

▪ al comma 4 che “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati 
sul sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici”; 

▪ al comma 6 che “Con l’allegato I.5 sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento 
delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento; 
b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 
c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
possono delegare le attività”. 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 109, del 20 dicembre 2024, con la 
quale è stato approvato il programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi 
dell’Università della Valle d’Aosta, ai sensi dell’articolo 37 del Decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, aggiornato con deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 51, del 27 giugno 
2025, e n. 70, del 09 settembre 2025; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 1, del 28 gennaio 2025, concernente 
l’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste (P.I.A.O.) per gli anni 2025-2027, il quale di fatto 
assorbe il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza (P.T.P.C.T.) 2025-
2027; 

- richiamata la propria precedente deliberazione, adottata nella seduta odierna, concernente 
l’aggiornamento all’anno 2026 del documento denominato “Piano triennale di sviluppo 2024-

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.5


 
 

 

2026 e Piano delle performance 2026” dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste; 

- richiamata la propria precedente deliberazione, adottata nella seduta odierna, concernente la 
proposta alla Regione Autonoma Valle d’Aosta delle disposizioni di contenimento e di controllo 
della spesa dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per l’anno 
2026; 

- richiamata la propria precedente deliberazione, adottata nella seduta odierna, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2026, del 
bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2026/2028 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità 
finanziaria; 

- ritenuto opportuno fornire agli uffici della Direzione generale di Ateneo indirizzi per effettuare 
la programmazione degli acquisiti di beni e servizi per il triennio 2026-2028, finalizzata al 
miglioramento della razionalizzazione dei procedimenti amministrativi nell’osservanza dei 
principi di efficacia, efficienza ed economicità, nonché per prevenire fenomeni artificiosi di 
frazionamento dei lotti nell’acquisto di beni e servizi; 

 
- considerato che, nel rispetto del documento programmatorio sopra richiamato e in coerenza con 

il bilancio, i responsabili dei vari uffici della Direzione generale di Ateneo, per quanto di 
propria competenza, hanno comunicato all’Ufficio Acquisti i fabbisogni di forniture e di servizi 
di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 euro, ai sensi dell’articolo 37, comma 3, 
del Decreto legislativo n. 36/2023; 

 
- tenuto conto che, sulla base dei riscontri pervenuti dai diversi Responsabili degli uffici, sono 

stati predisposti i seguenti documenti: 
 

• allegato I.5 – Scheda G: programma triennale degli acquisiti di forniture e servizi 
2026/2028 – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

• allegato I.5 – Scheda H: triennale degli acquisti di forniture e servizi 2026/2028 
dell’Amministrazione – Elenco degli acquisiti del programma; 

• allegato I.5 – Scheda I: triennale degli acquisiti di forniture e servizi 2026/2028 
dell’Amministrazione – Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma triennale non riproposti e non avviati; 
 

- atteso che, allo stato attuale, non sono previsti lavori pubblici per il prossimo triennio; 
 
- considerato che, in ogni caso, l’Ateneo si riserva nel corso del triennio di aggiornare il 

programma allegato a fronte di nuove esigenze sopravvenute, anche collegate al ciclo della 
programmazione; 

- considerato, altresì, che ai sensi dell’articolo 3, comma 13, dell’Allegato I.5 – “Elementi per la 
programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” del D.Lgs n. 36/2023, in base al quale 
“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti individuano, nell'ambito della propria 
organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma triennale 
dei lavori pubblici”, si ritiene opportuno individuare tale soggetto referente nella Dott.ssa Lucia 
Ravagli Ceroni, Direttore generale dell’Ateneo; 



 
 

 

- considerato, altresì, che ai sensi dell’articolo 37, comma 4, del Decreto legislativo n. 36/2023, il 
programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e 
nella banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

- ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, approvare il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2026-2028 dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée 
d’Aoste, tradotto negli allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

- preso atto che la presente deliberazione è soggetta al visto di regolarità contabile ed accertata la 
copertura finanziaria; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il programma triennale 2026-2028 degli acquisti di beni e servizi dell’Università 

della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d’Aoste, ai sensi dell’articolo 37 del Decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, tradotto negli allegati alla presente deliberazione di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale: 

• allegato I.5 – Scheda G: programma triennale degli acquisiti di forniture e servizi 2026-
2028 – quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

• allegato I.5 – Scheda H: triennale degli acquisti di forniture e servizi 2026-2028 
dell’Amministrazione – elenco degli acquisiti del programma; 

• allegato I.5 – Scheda I: triennale degli acquisiti di forniture e servizi 2026-2028 
dell’Amministrazione – elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma triennale non riproposti e non avviati. 

 
2. Di dare atto che il presente atto, con le relative prescrizioni, integra e rafforza le misure del Piano 

integrato di attività e organizzazione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste (P.I.A.O.) per gli anni 2025-2027. 

3. Di dare atto che non sono previsti per il prossimo triennio lavori pubblici a carico 
dell’Università. 
 

4. Di dare atto che la presente programmazione triennale è modificabile nel corso del triennio a 
fronte di nuove esigenze sopravvenute, anche collegate al ciclo della programmazione, previa 
approvazione dell’Organo competente. 
 

5. Di nominare quale soggetto referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di 
servizi e forniture, secondo quanto stabilito dall’art. 3, comma 13, dell’Allegato I.5 – “Elementi 
per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo.” del D.Lgs n. 36/2023, la Dott.ssa 
Lucia Ravagli Ceroni, Direttore generale dell’Ateneo. 

6. Di comunicare il contenuto della presente deliberazione a tutti i Responsabili degli uffici della 
Direzione generale di Ateneo, per quanto di propria competenza, nonché di pubblicare il 
programma triennale di cui al precedente punto 1, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 37, 
comma 4, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 



 
 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità contabile. 

8. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 
 

9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Allegati: 
1) Scheda G - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
2) Scheda H - Elenco degli acquisiti del programma; 
3) Scheda I - Elenco degli interventi non riproposti e non avviati. 
 

 

Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 



P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
e

co
n

d
o

 a
n

n
o

T
e

rz
o

 a
n

n
o

st
a

n
zi

a
m

e
n

ti
 d

i 
b

il
a

n
ci

o
1

2
0

.7
0

0
,0

0
1

9
2

.8
0

0
,0

0
1

3
2

.1
0

0
,0

0
4

4
5

.6
0

0
,0

0

ri
so

rs
e

 d
e

ri
v

a
n

te
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
cq

u
is

it
e

 m
e

d
ia

n
te

 c
o

n
tr

a
zi

o
n

e
 d

i 
m

u
tu

o
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

ri
so

rs
e

 d
e

ri
v

a
n

te
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
v

e
n

ti
 d

e
st

in
a

zi
o

n
e

 v
in

co
la

ta
 p

e
r 

le
g

g
e

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

ri
so

rs
e

 a
cq

u
is

it
e

 m
e

d
ia

n
te

 a
p

p
o

rt
i 

d
i 

ca
p

it
a

li
 p

ri
v

a
ti

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

fi
n

a
n

zi
a

m
e

n
ti

 a
i 

se
n

si
 d

e
ll

’a
rt

 3
 d

e
l 

d
l 

3
1

0
/1

9
9

0
 c

o
n

v
e

rt
it

o
 d

a
ll

a
 l

 4
0

3
/1

9
9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

ri
so

rs
e

 d
e

ri
v

a
n

ti
 d

a
 t

ra
sf

e
ri

m
e

n
to

 i
m

m
o

b
il

i
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

a
lt

ra
 t

ip
o

lo
g

ia
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
o

ta
le

1
2

0
.7

0
0

,0
0

1
9

2
.8

0
0

,0
0

1
3

2
.1

0
0

,0
0

4
4

5
.6

0
0

,0
0

Il
 r

e
fe

re
n

te
 d

e
l 

p
ro

g
ra

m
m

a

LU
C

IA
 R

A
V

A
G

LI
 C

E
R

O
N

I

N
o

te
:

(1
) 

I 
d

a
ti

 d
e

l 
q

u
a

d
ro

 d
e

ll
e

 r
is

o
rs

e
 s

o
n

o
 c

a
lc

o
la

ti
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a

 d
e

ll
e

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

i 
e

le
m

e
n

ta
ri

 r
e

la
ti

v
e

 a
 c

ia
sc

u
n

 i
n

te
rv

e
n

to
 d

i 
cu

i 
a

ll
a

 s
ch

e
d

a
 H

.

D
e

tt
e

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

i 
so

n
o

 a
cq

u
is

it
e

 d
a

l 
si

st
e

m
a

 (
so

ft
w

a
re

) 
e

 r
e

se
 d

is
p

o
n

ib
il

i 
in

 b
a

n
ca

 d
a

ti
 m

a
 n

o
n

 v
is

u
a

li
zz

a
te

 n
e

l 
p

ro
g

ra
m

m
a

.

(2
) 

L'
im

p
o

rt
o

 t
o

ta
le

 d
e

ll
e

 r
is

o
rs

e
 n

e
ce

ss
a

ri
e

 a
ll

a
 r

e
a

li
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
l 

p
ro

g
ra

m
m

a
 t

ri
e

n
n

a
le

 è
 c

a
lc

o
la

to
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a

 d
e

ll
e

 t
re

 a
n

n
u

a
li

tà
.

S
C

H
E

D
A

 G
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 
A

C
Q

U
IS

T
I 
D

I 
F

O
R

N
IT

U
R

E
 E

 S
E

R
V

IZ
I 
2
0
2
6
/2

0
2
8
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

U
n

iv
e
rs

it
à
 d

e
ll
a
 V

a
ll
e
 d

'A
o

s
ta

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IP

O
LO

G
IE

 R
IS

O
R

S
E

A
rc

o
 t

e
m

p
o

ra
le

 d
i 

v
a

li
d

it
à

 d
e

l 
p

ro
g

ra
m

m
a

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 f

in
a

n
zi

a
ri

a
 (

1
)

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
(2

)



Importo Tipologia

S91041130070202600001
Università della 

Valle d'Aosta
2026 No No ITC20 Servizio 55510000-8

Servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici 

per il personale tecnico-

amministrativo dell'Università

1 priorita 

massima
LUCIA RAVAGLI CERONI 24 Si 60.700,00 72.800,00 12.100,00 - 145.600,00 0,00 0000226120 Consip S.p.A. B5B9C6CEA2 no

S91041130070202600002
Università della 

Valle d'Aosta
2026 No No ITC20 Servizio 98341120-2

Servizio di reception/portierato 

per le sedi di Ateneo

1 priorita 

massima
LUCIA RAVAGLI CERONI 48 Si 60.000,00 120.000,00 120.000,00 180.000,00 480.000,00 0,00 163144

INVA Spa - Centrale Unica di 

Committenza Regionale per 

servizi e forniture

no

120.700,00 € (13) 192.800,00 € (13) 132.100,00 € (13)180.000,00 € (13) 625.600,00 € (13) 0,00 € (13)

Il referente del programma

LUCIA RAVAGLI CERONI

Note:

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo

(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto 

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)

(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(1) Codice Intervento =  sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell’allegato I.1 al codice

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice

Note

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale 

privato (10) Codice AUSA Denominazione

Durata del 

contratto

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO 

AGGREGATORE-STAZIONE APPALTANTE 

QUALIFICATA AL QUALE SI INTENDE RICORRERE 

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11)

Codice di Gara 

(CIG) 

dell'eventuale 

accordo quadro 

o convenzione 

(14)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto 

Codice NUTS

Settore C.P.V. (5) DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità 

(6)

Responsabile Unico del Progetto (7)

SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE

UNIVERSITÀ DELLA VALLE D'AOSTA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento – CUI 

(1)

Struttura 

organizzativa

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio 

alla procedura 

di affidamento

Codice CUP 

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, beni e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto 

funzionale (4)



N
u

m
e
ro

 i
n

te
rv

e
n

to
 C

U
I

C
o

d
ic

e
 C

U
P

S
tr

u
tt

u
ra

 o
rg

a
n

iz
z
a
ti

v
a

D
e
s
c
ri

z
io

n
e
 d

e
ll
’a

c
q

u
is

to
T

o
ta

le
P

ri
o

ri
tà

M
o

ti
v
o

 p
e

r 
il
 q

u
a
le

 l
'i
n

te
rv

e
n

to
 n

o
n

 è
 

ri
p

ro
p

o
s
to

 (
1
)

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

L
U

C
IA

 R
A

V
A

G
L
I 
C

E
R

O
N

I

N
o
te

(1
) 

b
re

v
e
 d

e
s
c
ri
z
io

n
e
 d

e
i 
m

o
ti
v
i

S
C

H
E

D
A

 I
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 
A

C
Q

U
IS

T
I 
D

I 
F

O
R

N
IT

U
R

E
 E

 S
E

R
V

IZ
I 
2
0
2
6
/2

0
2
8
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

U
n

iv
e
rs

it
à
 d

e
ll
a
 V

a
ll
e
 d

'A
o

s
ta

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
A

C
Q

U
IS

T
I 
P

R
E

S
E

N
T

I 
N

E
L

L
A

 P
R

IM
A

 A
N

N
U

A
L

IT
A

'

D
E

L
 P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

L
E

 E
 N

O
N

 R
IP

R
O

P
O

S
T

I 
E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I


		2025-12-23T11:30:48+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-12-24T09:48:32+0100
	IT
	Renzo Testolin


		2025-12-23T11:30:48+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-12-24T09:48:32+0100
	IT
	Renzo Testolin


		2025-12-23T11:30:48+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-12-24T09:48:32+0100
	IT
	Renzo Testolin


		2025-12-23T11:30:48+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-12-24T09:48:32+0100
	IT
	Renzo Testolin




